UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT-TrH Hải Phòng,  ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Tham gia khóa học Trường Hè 2023 của trường Đại học Khoa học Tự nhiên

Căn cứ Công văn số 1515/ĐHKHTN-HTPT ngày 19/5/2023 của trường Đại học Khoa

học Tự nhiên (KHTN) – Đại học Quốc gia Hà Nội về việc tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên

tham dự Trường Hè 2023 tại Trường Đại học KHTN;

 Nhằm bồi dưỡng nâng cao kiến thức chuyên môn cho các giáo viên trong công tác đào

tạo học sinh giỏi ở các trường Trung học phổ thông, khóa học hè của Trường Đại học KHTN

hướng tới trang bị cho giáo viên những kiến thức mới, bổ ích và cung cấp nhiều tư liệu để

xây dựng các bài giảng huấn luyện đội tuyển học sinh giỏi tham gia các kỳ thi học sinh giỏi

thành phố, quốc gia và quốc tế. Và tham gia khóa học này, các giáo viên có dịp giao lưu, chia

sẻ kinh nghiệm, những vấn đề thời sự, cấp thiết đối với sự phát triển của Toán học, Vật lí,

Hóa học và Sinh học. Để tham gia khóa học trên,  Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn

vị tham gia như sau:

 1. Các nhà trường nghiên cứu Công văn số 1515/ĐHKHTN-HTPT về các nội dung:

Đối tượng tham gia, Thời gian tổ chức, Địa điểm tổ chức, Nội dung học tập, Số lượng tham

gia; Hạn và hình thức đăng kí tham gia; Lệ phí và nộp phí tham gia. Sau đó triển khai tới các

giáo viên có liên quan về nội dung Công văn. (Nội dung Công văn có trong file đính kèm);

 2. Các nhà trường khuyến khích (không bắt buộc) các giáo viên  tham gia. Đường link

tham gia đăng ký online tại địa chỉ: http://bit.ly/truonghe2023 trước ngày 17/7/2023;

 3. Lãnh đạo các nhà trường xem xét tạo điều kiện và hỗ trợ kinh phí để các giáo viên

tham gia Trường Hè 2023 của trường Đại học KHTN.

Nhận được Thông báo này, Sở GDĐT đề nghị các trường THPT, PT nhiều cấp triển

khai thực hiện theo hướng dẫn của 1515/ĐHKHTN-HTPT. Trong quá trình thực hiện, nếu có

vướng mắc cần kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng GDTrH) để được hướng

dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

http://bit.ly/truonghe2023

		2023-07-11T13:54:02+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T13:58:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T13:58:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T13:58:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T13:58:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!